Romanam Libellum obtulisse, quia in lit-  
 teris publice editis de me mentio facta est, A. C. 869.  
 iterum profiteor, sicut jam ante professus  
 sum, nullum a me libellum fuisse oblatum,  
 nec me Imperatoris aures fatigasse, nec  
 etiam Concilio, si quod congregatum est,  
 interfuisse. Toties quoties interrogatus  
 fuero, id responsi dabo. Sed rogo, ut li-  
 ceat mihi ad vestigia Sanctorum Aposto-  
 lorum redire, ubi animæ meæ saluti in-  
 vigilem.

Tum Bahanes quemdam nomine Ba-  
 silius interrogans, nomen tuum, inquit,  
 in falsis Actis legitur, edic an dederis li-  
 bellum contra Ecclesiam Romanam? Basi-  
 lius: absit! Bahanes: Ergo anathema  
 dic illi, qui libellum tradidit, & illi quo-  
 que, qui scripsit. Basilius: Is qui dedit  
 libellum contra Romanam Ecclesiam ana-  
 thema sit! Bahani postea interroganti,  
 unde esset, Basilius respondit: veni ex ci-  
 vitate Sancta (nempe Jerosolyma) Baha-  
 nes interrogat Eliam, Patriarchæ Jeroso-  
 lymitani Legatum, an eum cognosceret.  
 Ita est, respondit Elias, cognosco ipsum.  
 Bahanes iterum ad Basilius conversus  
 interrogat: Cur ingressus est Constanti-  
 nopolim? quis te buc misit? Basilius:  
 Tripoli profectus Romam ivi, orandi cau-  
 sa. Ægrotavi in itinere, Venetias me  
 contuli, ut transirem, veni buc sub Papa  
 Benedicto, & versatus hic mensibus vigin-

Hist. Eccles. Tom. XII.

Cc

ti

Sæculum IX. *ti pecunia egere cæpi. Illo anno, quo*  
A.C. 869. *Ignatius de throno suo pulsus est, Romam*  
*redii sedente Nicolao Papa, & per annos*  
*octo ibi commoratus in hanc civitatem se-*  
*cundo veni. Rursus interrogatus an libel-*  
*lum tradidisset, respondit: Absit! nun-*  
*quid enim miserabilis ego Nicolai Papa*  
*familiaris fui?*

Rursus, jubente Imperatore, Bahanes  
interrogavit Leontium, falsum Vicarium  
Alexandrinum, in hunc modum: *Quo-*  
*modo inventus es Legatus Alexandrinus*  
*in libro a Photio contra Nicolaum Papam*  
*fictè composito? Leontius: Episcopus meus*  
*dedit mihi litteras ad Imperatorem; sed*  
*Legatus non sum, nec aliquid de rebus istis*  
*ad me pertinet. Bahanes ad Concilium:*  
*Quid vobis videtur de hominibus istis?*  
*ultimus sicut primus quid actum fuerit*  
*ignorare se profitetur. Sunt mercatores,*  
*non autem Patriarcharum Legati; sed*  
*Photius & sermones & personas finxit, ut*  
*lubuit. Legati Romani ad falsos Vica-*  
*rios: Scribite Libellos & anathematiza-*  
*te illos, qui falsos libellos euderunt. Sic*  
*ad Communionem recipiemini. Leontius*  
*dixit: Neque scripsi in libro hoc neque*  
*cognosco eum. Concilium dixit: ana-*  
*thematizate, qui fecit eum & conscripsit*  
*eum. Falsi Legati: Anathema sit, qui*  
*cooperatus est libro isti. Senatus dixit:*  
*Quoniam non vultis anathematizare, op-*  
*paret*

paret, quod partem in eo habeatis. Et ipsi  
 anathematizabimini, vel legibus subji-  
 ciemini. Legati Papæ dixerunt: Tra-  
 dantur nobis viri isti, & nobiscum Ro-  
 mam veniant. Tum Leontius: Ana-  
 thema libro, & viro, qui scripsit eum!  
 Basilius: Anathema illi, qui contra Ni-  
 colaum Papam libellum obtulit!

Sæculum IX.  
 A. C. 869.

Bahanes nomine Imperatoris dixit:  
 Ecce, quomodo veritas appareat, & lux  
 in tenebris luceat. Patent mendacia &  
 fraudes. Nemo causas prætexat, cur non  
 ad Ecclesiæ sinum non redeat. Crastina  
 die nulla amplius vobis erit excusatio.  
 Metropolitæ quoque interrogati, quo-  
 rum nomina subscripta in illo libro vise-  
 bantur, an ipsi manu quisque sua subscri-  
 pssent, cuncti responderunt: *absit!* er-  
 go Legati Romani Imperatorem rogant,  
 ut legi juberet Decretum Martini Papæ  
 contra falsos Vicarios, nempe vigesimum  
 & ultimum Canonem Concilii Latera-  
 nensis anno sexcentesimo quadragesimo  
 nono celebrati. Quo perlecto, surgens  
 Metrophanes Smyrnensis in laudem ve-  
 ritatis & Imperatoris, qui Veritati præ-  
 sidium parasset, brevem orationem ha-  
 buit.

Sup. lib.  
 XXXVIII.  
 §. 53.  
 to. 6. Conc.  
 p. 359.

§. XL.

*Iconoclastæ.*

Cum deinde Imperator ad Legatos Ro-  
 manos

Cc 2

manos

Sæculum IX.

A. C. 869.

p. 1105.

manos dixisset, quod Theodorum Crithinum tunc Iconoclastarum principem ad Concilium adduci iussisset, Legati eum rogarunt, ut Senatores mitteret, qui Theodorum ad offerendum conversionis suæ Libellum exhortarentur. Bahanes, aliusque Patritius nomine Leo missi hanc admonitionem scriptam ad eum deferunt, qui audita lectione nihil respondit. Tunc Bahanes, proferens Numisma cum imagine Imperatoris Basilii, *Imperator quæri ex te jubet, inquit, an hanc imaginem recipias?* Theodorus respondit: *Quamvis ego indignus sim, suscipio eam, super omnes thesauros mundi.* Bahanes addidit: *Quærit Imperator, an eam honores, vel spernas?* Theodorus: *Honoro.* Bahanes: *Hæc dicit tibi Imperator: si honoras imaginem Principis mortalis, qualis ego sum, quare non etiam honoras Imaginem Domini nostri Jesu Christi, Sanctæ Matris ejus & omnium Sanctorum?* Theodorus: *Omnes quidem homines Christianos subdit oportet tuo imperio, plus autem omnibus me indignum, quia me ex captivitate & ex morte liberasti. Sed & omnes capilli capitis mei & barbæ, si fuerint ora, & pro imperio tuo oraverint, non sufficient.* Numisma mihi misisti & suscepi illud; vis ut etiam Imaginem Jesu Christi recipiam. Dentur mihi induciæ, & postea si

*sten sum fuerit, quod hoc sit Christi præ-* Sæculum IX.  
A. C. 869.  
*ceptum, faciam, quod jusseris. Bahanes:*  
*Imperator vos accersivit congregato Con-*  
*cilio non ad disputandum, sed ad vos docen-*  
*dum. Posuit Deus Ecclesiam suam in*  
*quinque Cathedris Patriarchalibus, quæ*  
*nunquam cadent. Et si duæ caderent, ad*  
*tres reliquas esset recurrendum. Si ceci-*  
*derint tres, confugiendum ad duas stan-*  
*tes, & si ceciderint quatuor, una quæ per-*  
*manet totum corpus Ecclesiæ revocaret. (\*)*  
*Nunc autem toto terrarum orbe concor-*  
*dante non est tibi excusationis locus.*

Cc 3

Duo-

(\*) Quod hic dicitur fieri posse, posterioribus sæculis factus est. Jacent hodie inscrutabili Dei judicio ceteræ Cathedræ Patriarchales, nisi quod etiamnum Episcopi in partibus Infidelium Titulo Sedis Alexandrinæ aliarumque Ecclesiarum Patriarchalium ordinentur. Eminent vero! adhuc hodie, non sine singulari Dei providentia, Ecclesia Romana, Lucerna illa Fidei fulgidissima, quam illi videre non possunt, quorum oculis præjudicia opacam caliginem inducunt.

Quamvis vero hodie Patriarchæ in ipsis Sedibus Orientalibus non existant, innumeri tamen per universum Orientem degunt Christiani Fidem & Communionem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ tenentes. Præ ceteris memoratu digni sunt Maronitæ montis Libani incolæ, a quodam Marone e Secta Georgianorum Hæreticorum sic dicti, sed a Reverendissimo Custode S. Sepulchri superiore

Sæculo

Sæculum IX. Duobus Patriciis in Concilium rever-  
 A. C. 869. sis lectum est Theodori responsum. Tum  
 Legati Decretum Nicolai Papæ de Ima-  
 ginibus legi jubent, nempe Canonem ul-  
 timum Concilii anno octingentesimo sex-

*Sup. lib. L.* agesimo tertio celebrati. Quo recitato  
*§. 26.* Imperator ad Legatos: *Sunt & quidam  
 alii, qui Theodori Critbini errorem tenent. Si Concilio videtur, ingrediantur, & interrogentur, an Fidem Orthodoxam amplecti velint. Elias Jerosolymitanus dixit: Difficulter ab errore revocantur, qui diu in eo perseverarunt, quod in Theodoro Critbino vidisti. Sed intrent nihilominus, quia jubes. Mox Nicetæ, Clerico, Theophilo & Theophani Laicis ingredientibus Legati Pontificis dicunt: An vos Hæresim Iconoclastarum anathematizatis, & Fidem Catholicam profi-*

Sæculo conversi, & Ecclesiæ Romanæ ejusque Capiti visibili Summo Pontifici subiecti. Habent Patriarcham, quem Archiepiscopi & Episcopi Maronitarum eligunt, & singulis triennii a Custode Jerosolymitano nomine Sacræ Sedis visitantur. Solis inter omnes Christianos Sultano Turcarum subditos proprium Principem habere licet. Dicit P. Boucher Ord. FF. Min. S. Franc. in suo itin. Si contingeret, ut olim, Regem Christianissimum exercitum per Syriam in Palæstinam ducere, Maronitas comœatu & copiis non modicam auxilium præbituros.

*profitemini?* Respondent omnes tres: *Decepti antea nequissimis sermonibus im-*  
*piorum hominum, in errore fuimus. Nunc*  
*autem videntes S. Synodi universalis con-*  
*cordiam, abjicimus Hæresim Iconoclasta-*  
*rum, & anathematizamus omnem homi-*  
*nem, quicumque Sanctas imagines non ado-*  
*rat.* Et ascendens quilibet eorum in  
 suggestum, Iconoclastarum Hæresim &  
 primores hujus Sectæ, atque etiam inter  
 ceteros Theodorum Crithinum anathe-  
 matizavit. Imperator, singulos ad se  
 vocatos osculatus, gratulatus est, quod  
 nunc demum ad Ecclesiæ gremium re-  
 gressis prodesset Christus. Legati econ-  
 tra gratias egerunt Imperatori, quod ma-  
 xima pietate hos viros ad confessionem  
 veritatis reduxisset. Lectus deinde no-  
 mine totius Synodi Anathematismus  
 contra Iconoclastas ipsorum pseudo Con-  
 ciliium & Duces eorum. Photius ite-  
 rum anathematizatus, & consueta accla-  
 matione soluta est Sessio.

## §. XLI.

*Sessio IX. Legatus Alexandrinus.*

Sessio sequens tribus integris mensibus,  
 scilicet reliquo hujus anni tempore,  
 & mense Januario anni sequentis dilata  
 est. Tandem duodecima Februarii an-  
 no octingentesimo septuagesimo Patres  
 multo quam in superioribus Sessionibus

Cc 4

frecuen-

p. 1108.

Sæculum IX. frequentiores conveniunt. Non aderat  
A. C 870. Imperator, sed primum tunc interfuit  
 Josephus Archidiaconus Alexandrinus,  
 Michaelis Patriarchæ Legatus. Baha-  
 nes Patricius Actioni huic initium dedit,  
 Legatos Romanos sic affatus: *Advenit  
 Legatus Patriarchæ Alexandrini, quod  
 procul dubio Dei voluntate factum. Quid  
 ergo Sanctitati vestræ videtur?* Legati  
 Pontificis dixerunt: *Vidimus virum, col-  
 locuti sumus, nobisque consentit. Verum-  
 tamen juxta Canonica præcepta legantur  
 in Concilio literæ ejus commendatitia, &  
 ita nobis Cathedrarum Patriarchalium  
 Legatis connumeretur.* Ergo Notarius  
 Imperatoris Epistolam Michaelis Patriar-  
 chæ Alexandrini ad Basilium Impera-  
 torem datam recitavit, cujus hæc erat  
 Summa:

*Fam diu ad Majestatem tuam literas  
 dare exoptabamus, sed metus Infidelium  
 scribere volentes prohibuit. Nunc vero,  
 Deo immortalis sint infinitæ gratiæ, etiam  
 scribendi mandatum accepimus. Quippe,  
 qui in Palæstina, Tiberiade, & Tyri im-  
 perat, misit ad nos literas, significans, se ac-  
 cepisse a te epistolam, qua rogaretur, quem-  
 quam de Sede Alexandrina cum epistolis  
 nostris mittere, & sententiam nostram de  
 lite duorum Patriarcharum Sedis Constau-  
 tinopolitanæ aperire.*

Hic

Hic Palæstinæ præfectus erat, quod Sæculum IX. superius diximus, Achmet Turca, *Tuloun* A. C. 870. filius, qui etiam Syriam & Ægyptum moderabatur. Patriarcha Michael profertur: Ergo accersivimus virum venerabilem nomine *Josepbum*, a puero in rigore vitæ monasticæ exercitatum, qui olim familiaribus nostris adscriptus ab aliquot annis iterum ad solitudinem redierat; bunc, inquam, ad te mittimus cum epistola, quæ quidem tuo obtutu indigna est. Quod spectat ad quæstionem duorum Patriarcharum; facile capis, impossibile nobis esse sententiam proferre procul distantibus, tam facti hujus adjuncta quam quæ partes adversæ pro causæ suæ tutela afferant, ignorantibus. Sed scimus, non deesse tibi Episcopos, Abbates, Clericos Monachosque doctissimos, qui Sedi Constantinopolitanæ propiores & prudentia tua adjuti, ad banc litem dirimendam magis idonei sunt. Postquam deinde historiam de duobus Episcopis Jerosolymitanis Narcisso & Alexandro retulisset, subjungit: *Sup. 1. L. §. 38.* Supplices tibi accidimus, ut viris ad te missis, & omnibus Christianis, qui ad redimendos captivos eos comitantur, faveas, quo eos, nosque, qui ipsos misimus, a suspicionem Infidelium liberes. Ceterum Deus optimus per intercessionem S. Mariæ Virginis, Sancti Marci, & omnium Sanctorum suis beneficiis te cumulet. Hic rursus ob-

C c 5 servan-

Sæculum IX. servandum, prætextum mittendi Legatos Christianos, Musulmannis subditos, fuisse redemptionem captivorum. (\*)

Hac epistola recitata, Legati Romani, tum etiam Orientales edixerunt, eam pergratam sibi fuisse, & Josephum satis se Legitimum Cathedræ Alexandrinæ Legatum demonstrasse. Tunc Senatores ad Josephum: *Pater venerande, antequam advenisses, octo Actiones fuere celebratæ, in quibus de confirmatione Ignatii Patriarchæ, de depositione Photii usurpatoris & quibusdam aliis articulis varia fuere statuta. An hæc in colloquiis percepisti, an satis tibi nota sunt?* Josephus Archidiaconus & Legatus Alexandrinus respondit: *Perquisivi omnia diligentissime, & nihil eorum, quæ acta sunt, me lætet.* Senatores: *An tibi probantur ea, quæ Legati Romani & Orientis egerunt?* Josephus: *Maxime mihi probantur, & ecce, sententiam meam scriptam in manu teneo, quam legi jubebitis, si videbitur. Ceterum adjuvante me Dei Gratia nihil dicam*

(\*) Non solus fuit hic prætextus, sed etiam alia causa, cum paulo superius dictum sit, Turcarum Præfectum Patriarchæ Alexandrino mandasse, ut quemquam de Sede Alexandrina cum epistolis suis mitteret, & sententiam suam de lite duorum Patriarcharum Sedis Constantinopolitanæ aperiret.

*dicam faciamve, nisi quod aequitati & iustitia consentaneum credidero.* Legatis Romanis postulantibus, ut ipsius sententia legeretur, surgens eam super crucem & super Evangelium posuit, quam accipiens Thomas Diaconus & Notarius in medio Concilii legit. Nihil autem aliud in ea continebatur, quam Laus Imperatoris, & omnium eorum, quæ de Schismate Constantinopolitano, & de Imaginibus in Concilio statuta fuerant, confirmatio.

## §. XLII.

*Falsi testes contra Ignatium.*

Cum Patres edixissent, placere sibi hanc Josephi Sententiam, Senatores ex Legatis quæsiverunt, quid potissimum agendum modo ipsis videretur. Et Legati Romani dixerunt: *Cognovimus, aliquos contra Ignatium Patriarcham falsa testimonia edidisse. Si forsitan aliqui ex iis adsunt, volumus, ut ingrediantur.* Tum sententia aliorum Legatorum & totius Concilii explorata, testes, qui contra Ignatium coram Legatis Rodoaldo & Zacharia steterant, introducuntur, & quia convenerat, singulos interrogari, Legati ad primum testem dixerunt: *Quod est nomen tuum?* Ille respondit: *Theodorus.* Legati: *Quod est officium tuum, quæ dignitas?* Theodorus: *Sum Protospatba-*

12. Febr.

Sæculum IX. *spatbarius*. Legati: *An sponte tua vel*  
A. C. 870. *compulsus ad Concilium venisti?* Theodorus: *Sponte mea veni.* Legati: *Qua*  
*tibi veniendi causa fuit?* Theodorus: *Propter juramentum, quod in Ecclesia*  
*Sanctorum Apostolorum edidimus.* Legatos: *De quo jurastis?* Theodorus: *De*  
*Ignatio Patriarcha.* Legati: *An libera voluntate, vel compulsus jurasti?* Theodorus: *Inventus juravi.* Cum Imperator  
*ad me dixisset: tu illa die, qua Ignatius Patriarcha creatus est, vice tua in Palatio obsequium præstabas, & ejus electionem non vidisti. Intra, & jura. Intra-  
 vi & juravi, nam electionem ejus non vidi.* Legati: *Sciebas vero, eum ab annis duodecim Patriarchali Dignitate fulgere, & cum eo tanto tempore communicabas.* Theodorus: *Sciebam, sed Imperator dicebat: tu nec Metropolita, nec Episcopus es (volebat dicere, quod ideo posset sine hæsitacione jurare)* Legati: *Quid jurans affirmasti?* Theodorus: *Affirmavi, me ipsius electionem non vidisse.* Legati: *Sciebas utique te ita jurando peccare?* Theodorus: *Sciebam. Sed, quid facerem?* Legati: *An istud peccatum cuiquam confessus es, & accepisti pænitentiam de peccato illo?* Theodorus: *Confessus sum, sed, a quo accepi epitimium, defunctus est.* Legati: *Quomodo vocabatur?* Theodorus: *Nescio. Id solum scio, quod fuerit*  
 Char-

*Chartularius, & deinde in Monachum at-* Sæculum IX.  
*tonsus, per annos quadraginta in columna* A. C. 870.  
*degerit. Legati: Fuitne Sacerdos? (\*)*  
*Theodorus: Nescio. Abbas fuit. Ego*  
*vero in hoc viro fiduciam posueram. Le-*  
*gati: An custodisti epitimia? Theodo-*  
*rus: Custodivi, Deo sint laudes! nam*  
*Christianus sum. Legati: An credis, Do-*  
*minum Ignatium in Sedem suam juste fu-*  
*isse revocatum? Theodorus: Credo; &*  
*ideo ei Deus longam vitam dedit. Lega-*  
*ti: Ergo hanc Synodum & omnia in ea*  
*statuta recipis? Theodorus: Hanc Im-*  
*perator & omnes Christiani recipiunt.*  
*Quomodo ego non recipiam? certissime re-*  
*cipio, nam Orthodoxus sum.*

Deinde Legati interrogarunt Leonem  
 Scribam in hunc modum? *Cur in banc*  
*San-*

(\*) Hic aliqua notanda occurrunt. Inprimis, necdum omnes Abbates fuisse Sacerdotes. Tum ex hoc loco videri, Christianos non nunquam peccata sua Abbatibus aut viris Sanctitate conspicuis humilitatis studio aperuisse, & pœnitentiam ex consilio sibi injunctam impleisse, at Fideles propriam reconciliationem non nisi a Sacerdotibus potuisse accipere; secus enim non fuisset ratio, cur Legati Romani quærent, an ille, cui Theodorus confessum se dicebat; fuerit Sacerdos. Tandem illa ætate adhucdum aliquos reperire fuisse, qui Stilitaram exemplum sectarentur.

Sæculum IX. *Sanctam Synodum ingressus es?* Leo:  
A. C. 870. *Nunciatum est nobis: intrate, & acci-*  
*pietis indulgentiam. Legati: De quo*  
*peccato?* Leo: *De eo, quod iuravi ad*  
*SS. Apostolos. Legati: Quid te impulit,*  
*ut illo ires?* Leo: *Imperator illius tem-*  
*poris & Cæsar. Legati: An volens vel*  
*invitus iurasti?* Leo: *Interrogarunt,*  
*an vidissem electionem Ignatii Patriarchæ.*  
*Respondi, quod non, tunc voluerunt, ut ju-*  
*rarem. Legati: Quot anni elapsi sunt,*  
*ex quo Ignatius Patriarcha consecratus*  
*est?* Leo: *Puto, sunt anni viginti qua-*  
*tuor. Legati: Antequam iurasti, com-*  
*municabas, cum Patriarcha Ignatio?* Leo:  
*Etiã communicabam. Legati: Quomo-*  
*do ergo, Frater, contra eum deinde steti-*  
*sti, & iurasti? scis quod peccatum com-*  
*miseris? an pœnitentiam egisti, & acci-*  
*pisti epitimia?* Leo: *Non accepi. Le-*  
*gati: An communicasti post hæc, an non?*  
*Leo: Non communicavi. Legati: Re-*  
*cipis Ignatium Patriarcham modo?* Leo:  
 Leo confi- *Quod totus mundus recipit & vos, etiã*  
 tens. *ego recipio. Legati: Vis accipere epiti-*  
*mia?* Leo: *Si mihi dederitis, acci-*  
*pio. Legati: Hanc Synodum recipis?*  
 Leo: *Recipio. Legati: Anathemati-*  
*zas Photium, & omnes, quos Syno-*  
*dus anathematizat?* Leo: *Quis sum*  
*ego, ut anathematizem? anathematis-*  
*mus in causa fidei fit. Photius ortho-*  
*doxus*

doxus (\*) est, cur eum anathematizem? Sæculum IX.

Legati: Opera ejus pejora sunt omni hæresi. Leo: Cum vos judicetis, pronuntiare anathema etiam extra hæresim, anathematizo omnes, quos Sancta Synodus anathematizavit.

A. C. 870.

p. IIII.

Duorum istorum finito examine, de undecim aliis, quorum plerique in Palatio Imperatoris Præfecti fuerant, quæstio habita. Hi confessi sunt, omnes se ad jurandum contra Ignatium invitos comminatione exilii, & jacturæ bonorum fuisse compulsos. Non nulli peccatum suum statim confessi pœnitentiam acceperant, alii eam acceperunt a Sacra Synodo, cui omnes se subjecerunt, & omnia a Synodo anathematizata damnarunt. Tum Senatores Bahane interprete, ad Legatos Papæ dixerunt: *Non omnes, qui contra Patriarcham jurarunt, adsunt. Aliqui mortui sunt, alii morbi vel alterius rei causa absunt. An sententiam in aliquos & non in omnes feretis?* Legati: *Præ-*

(\*) Si mota fuisset quæstio de Processione Spiritus Sancti, apparuisset, an Photius non simul etiam fuerit Hæreticus. At operæ pretium duxit Glaciff. Pagi ad annum 868. inquirere an Photius fuerit Evnuchus\*, & putat non fuisse factum & \*Fleur. l. L.  
eviratum, sed dicit: *Verum Joannes Sacellarius cum a Photio offensus fuisset, satyrice in eum invehus est, passim metaphoricè locutus.* §. 3.

Sæculum IX. *Præstolabimur absentes. Senatores: Pro-*  
A. C. 870. *pter ipsos aliud Concilium celebrari non*  
*potest. Sed absentibus indicabitur modus*  
*pœnitentiæ, quam eis jam daturi estis.*  
*Si veniant, & pedibus vestris accidunt,*  
*accipiant eam. Si autem obstinati in pec-*  
*cato perseverent, iis gravior pœnitentia,*  
*prout vobis videbitur, injungatur. Ignatius*  
*Patriarcha dixit: Necessarium est, ut*  
*figillatim examinentur; multi enim eorum*  
*sunt fabri, stabularii, equorum medici.*  
*Senatores: Si ita jubetis, in conspectum*  
*vestrum & omnium Metropolitanarum ve-*  
*nient. Consentiente Patriarcha, Pœni-*  
*tentia a Sacra Synodo falsis testibus in-*  
*juncta, & recitata est in hunc ferme mo-*  
*dum: Annis duobus extra Ecclesiam sint*  
*prostrati, deinde duobus annis auditores*  
*sint inter Catechumenos, & non commu-*  
*nient. His quatuor annis a carnibus &*  
*vino, exceptis Dominicis & Domini No-*  
*stri Festis abstineant. Tribus annis se-*  
*quentibus stent inter Fideles, & in Festis*  
*Domini Nostri solummodo communicent,*  
*a carnibus autem & vino tribus per hebdo-*  
*madam diebus Lunæ Mercurii & Sabbati*  
*abstineant. Omnes, qui hodie ad Sacram*  
*Synodum ultro non venerunt, excommu-*  
*nicati sint, usque dum pœnitentiæ collum*  
*submittant. Tunc monentibus Senato-*  
*ribus, longum admodum pœnitentiæ*  
*tempus fuisse statutum, & petentibus,*  
 uſ

ut Ignatio Patriarchæ aliquid detrahere Sæculum IX,  
liceret, id Synodus concessit, & potesta- A. C. 870.  
tem Ignatio tribuit, qua secundum gra-  
vitatem delicti vel pœnitentium fervo-  
rem pœnitentiæ rigorem auget vel re-  
laxaret.

## §. XLIII.

*Sanctæ Cæremonice Ludibrio  
habitæ.*

Bahanes ad Legatos Romanos: *Habe-  
tis aliud quidquam, quod tractetis?  
nam hora præterit.* Legati Papæ di-  
xerunt: *Postquam in banc civitatem ad-  
venimus, viri fide digni novum omnino  
impietatis genus ad nos detulerunt. Ni-  
mirum Laicos Pallium Pontificale gestas-  
se, & ea, quæ sunt Sacerdotum ludicre  
exhibuisse.* Senatores dixerunt: *Faci-  
te, quod videtur vobis; nam cognoscimus,  
æquum esse, quod petitis.* Ergo ingredi  
jubentur, tantæ impietatis rei, Marinus,  
Basilus & Georgius Spatharii. Legatis  
Romanis quærentibus, cur in sanctam  
Synodum ingressi essent, & quid habe-  
rent, quod indicarent, Marinus & duo  
alii responderunt: *Ludum faciebat Mi-  
chael Imperator, imponens nobis Stolum  
Pontificalem, & non solum nobis, sed &  
aliis pluribus Spathariis.* Legati: *An  
vos insanienti morem gerebatis?* Mari-  
nus: *Faciebamus, quod jubebamur.* Le-  
gati: